Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando nº 312/2016 – COPER

Brasília - DF, 07 de dezembro de 2016.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CSSF

Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário-Executivo,

Deferido o Requerimento nº 5.404/16, da Comissão de Defesa dos

Direitos da Mulher, solicito a Vossa Senhoria a devolução dos Projetos de Lei nºs

7441/10, 654/11, 1145/11, 2083/11, 6475/13, 7559/14, 2350/15, 3012/15 e

4968/16 (e apensados, se for o caso), com todo o material produzido por esta

Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de

Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

RUTHIER DE SOUSA SILVA
Diretor

REQ-5404/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
02/12/2016
Defiro o pedido contido no Requerimento n. 5.404/2016, nos termos do art. 141
do RICD. Revejo o despacho inicial aposto aos Projetos de Lei n. 7.441/2010,
654/2011, 1.145/2011, 2.083/2011, 6.475/2013, 7.559/2014, 497/2015,
2.350/2015, 3.012/2015, 3.452/2015, 3.860/2015 e 4.968/2016, para incluir a
Comissão de Defesa dos Direitos da Mulher. Esclareço que, para os fins do art.
191, III, do RICD, prevalecerá a ordem de distribuição prevista neste despacho.
Publique-se. Oficie-se.